
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník") s přihlédnutím k § 2371 a násl. občanského zákoníku a k ustanovením zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
44992785
CZ44992785

zastoupeno:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:
ve věcech technických
je oprávněn jednat: Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB
ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
číslo Smlouvy:
(dále jen „Kupující")

Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB
5322025058

a

GORDIC spol. s r.o.
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9313
(dále jen „Prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu (dále jen „Smlouva"):

ČI. I
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem teto Smlouvy je pořízení licencí softwarových produktů GINIS Standard pro řešení
rozvojových projektů Magistrátu města Brna v oblasti řídící kontroly, integrace spisové
služby, dopravy, životního prostředí, registrů atd.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího za podmínek stanovených touto
Smlouvou dodat softwarové produkty blíže specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále
jen „softwarové produkty"), poskytnout Kupujícímu nevýhradní licenci k užití softwarových
produktů a převést vlastnické právo k nosičům dat, na kterých budou softwarové produkty
zpřístupněny Kupujícímu, a závazek Kupujícího softwarové produkty převzít a zaplatit za
softwarové produkty Prodávajícímu kupní cenu stanovenou podle ČI. V odst. 1 této
Smlouvy.

1/9



ČI. II

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu softwarové produkty za podmínek stanovených 

touto Smlouvou.

2. Prodávající poskytuje touto Smlouvou Kupujícímu nevýhradní nepřenosnou licenci na 
jakékoli v současnosti známé užití softwarových produktů, a to na dobu trvání majetkových 
autorských práv. Územní rozsah licence se sjednává neomezený. Odměna za poskytnutí 
licence je součástí kupní ceny podle ČI. V odst. 1 této Smlouvy. Licence bude poskytnuta 

ode dne předání softwarových produktů.

3. Kupující není povinen licenci využít. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo 
k nosičům dat, na kterých budou softwarové produkty zpřístupněny Kupujícímu.

4. Kupující není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze strojového 

kódu softwarových produktů.

5. Softwarové produkty jsou určeny pouze pro užití v rámci Kupujícího. Kupující neníbez 
výslovného písemného souhlasu Prodávajícího oprávněn softwarové produkty pronajímat 

třetím stranám či k jejich užití poskytovat podlicence.

6. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 

nebo by mohly mít vliv na plnění této Smlouvy.

7. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této Smlouvy.

8. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, vůči všem osobám, které se na plnění 
předmětu Smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu Smlouvy 
prováděny bezprostředně Prodávajícím či jeho poddodavateli. Prodávající je povinen zajistit 
rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jeho zaměstnanci '^osobami 
vykonávajícími práce na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, včetně 
spravedlivého a rovného odměňování v práci a vyloučení diskriminace zaměstnanců 
jakéhokoli druhu. Kupující je oprávněn vyžádat si od Prodávajícího jakékoli informace 
a dokumenty, které dokládají splnění povinností dle tohoto odstavce ze strany 
Prodávajícího; Prodávající je povinen výzvě Kupujícího vyhovět a předložit mu požadované 

informace nebo dokumenty do 5 dnů ode dne obdržení takové výzvy

ČI. III

Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat softwarové produkty do místa převzetí, tj. do sídla

Kupujícího.

2. Softwarové produkty je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nejpozději do 30 dnů od 

dne nabytí účinnosti Smlouvy, a to na základě předávacího protokolu.

3. Kupující je povinen řádně a včas dodané softwarové produkty od Prodávajícího 

za podmínek stanovených touto Smlouvou převzít.

4. Právo k užívání softwarových produktů dodaných Kupujícímu přechází na Kupujícího 

zaplacením kupní ceny Prodávajícímu.

Cl. IV
Akceptační řízení

1. Předání a převzetí předmětu plnění dle této Smlouvy, včetně předání a převzetí veškeré 

související dokumentace, probíhá na základě akceptačního řízení.

2. Kupující ve lhůtě nejvýše deset (10) pracovních dní od předání plnění schválí plnění 
Prodávajícího svým podpisem na protokolu o převzetí, případně oznámí Prodávajícímu 
vady plnění, které brání převzetí. V případě splnění akceptačních kritérií plnění je Kupující

2/9



povinen vyznačit na protokolu o převzetí výrok "převzato". V případě nesplnění 
akceptačních kritérií je Kupující povinen vyznačit na protokolu o převzetí výrok 
"nepřevzato". V případě, že se Kupující během výše uvedené lhůty nevyjádří k předání 
plnění, považují smluvní strany plnění za převzaté.

3. V případě nepřevzetí plnění poskytne Kupující Prodávajícímu přiměřenou lhůtu 
k odstranění vad. Do odstranění vad bránících převzetí považují smluvní strany plnění za 
nepřevzaté. Po odstranění vad Prodávající předá znovu plnění Kupujícímu a Kupující 
postupuje obdobně podle odst. 2 a 3 tohoto článku Smlouvy.

4. Pokud Kupující schválí svým podpisem na protokolu o převzetí plnění od Prodávajícího 
převzetí plnění s uvedením vad, které nebrání převzetí, zavazuje se Prodávající 
k odstranění těchto vad v přiměřených lhůtách stanovených v protokolu o převzetí. Dnem 
převzetí je v takovém případě den podpisu protokolu o převzetí Kupujícím.

5. Rozsah akceptačních kritérií pro předání plnění bude stanoven dohodou mezi Kupujícím 
a Prodávajícím.

6. Plnění je způsobilé k převzetí Kupujícím, pokud při akceptačních testech 
v souhrnu nevykazuje více typů vad, než připouští akceptační kritéria.

7. Podpisem protokolu o převzetí oběma smluvními stranami je ukončeno akceptační řízení. 
Podpisem protokolu o převzetí a ukončení akceptačního řízení není dotčeno právo 
Kupujícího domáhat se práv z vad plnění.

ČI. V
Kupní cena

1. Cena za dodání softwarových produktů je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná 
a nejvýše přípustná, a to ve výši:

1 046 400 Kč bez DPH 

219 744 Kč DPH (21 %)

1 266 144 Kč včetně DPH

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené v ceně 
nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle právních 
předpisů platných a účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

ČI. VI
Platební podmínky

1. Cena za dodání softwarových produktů dle ČI. V odst. 1 této Smlouvy bude uhrazena r.z 
základě faktury - daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. Prodávající vystaví 
fakturu bezodkladně po dni uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž tímto dnem se 
rozumí den podpisu protokolu o převzetí Kupujícím. Faktura bude mít splatnost 30 dnů 
ode dne jejího doručení Kupujícímu.

2. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího 
ve prospěch účtu Prodávajícího. Platba bude poukázána na bankovní účet Prodávajícího 
uvedený ve faktuře. Uvedený bankovní účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem 
umožňující dálkový přístup.

3. Faktura musí obsahovat číslo Smlouvy Kupujícího a všechny náležitosti daňového dokladu 
podle zákona o DPH a § 435 občanského zákoníku.

4. V případě, že ekonomický systém Prodávajícího umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně 
příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze 
strany Kupujícího požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky 
(ID: a7kbrrn) či na e-mail: posta@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, Prodávající zašle

na

3/9



fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno,
Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno, Odbor městské informatiky

5. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně,
je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené a doručené
faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží

znovu sjednaná lhůta splatnosti.
6. Pokud se po dobu účinnosti této Smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve

smyslu příslušných ustanovení zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši

DPH fakturované Prodávajícím.

ČI. VII

Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je:

2. Kontaktní osoba Kupujícího je:

ve věcech smluvních: Ing. David Menšík, e-mail: mensik.david@brno.cz, telefon.

542173340, adresa: Magistrát města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno

ve věcech technických: Radim Štandl,
542173277, adresa: Magistrát města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno

e-mail: standl.radim@brno.cz, telefon:

ČI. Vlil

Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k nosiči softwarových produktů přechází na Kupujícího okamžikem jeho

převzetí prostřednictvím podpisu protokolu o předání.
2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na nosiči softwarových produktů přechází na Kupujícího

okamžikem jeho převzetí prostřednictvím podpisu protokolu o předání.

ČI. IX

Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této

Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Náhrada škody se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku.

ČI. X

Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na softwarové produkty záruku za jakost v délce dvacet
čtyři (24) měsíců od jejich protokolárního převzetí Kupujícím. Prodávající se zavazuje, že
softwarové produkty budou po výše stanovenou dobu způsobilé pro použití ke smluvenému

účelu a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

2. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby bezplatně odstraňovat závady nejpozději

do 10 dnů od jejich nahlášení servisnímu středisku Prodávajícího.

3. Servisní středisko Prodávajícího pro hlášení závad je:

Erbenova 2108/4, 586 01 JihlavaAdresa:

4/9



4. Prodávající provede o každém
Kupujícímu a nechá si ho od něj potvrdit.

servisním zásahu písemný záznam, který předá

ČI. XI
Prodlení, sankce

1. Jestliže je Kupující v prodlení s plněním povinnosti podle této Smlouvy, je Prodávající
oprávněn vyúčtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den
prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení písemné výzvy k úhradě
Kupujícímu.

2. V případě, že je Prodávající v prodlení s plněním povinností podle této Smlouvy, je
Kupující oprávněn vyúčtovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč
za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení
písemné výzvy k úhradě Prodávajícímu.

ČI. XII
Ochrana informací a osobních údajů

1. Žádná smluvní strana není oprávněna jakékoliv informace, které získala od druhé smluvní
strany v souvislosti s realizací této Smlouvy, poskytnout třetím osobám bez výslovného
souhlasu druhé smluvní strany.

2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:
- smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost

způsobila sama smluvní strana,
smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před zpřístupněním
druhou smluvní stranou, a že ji nenabyla protiprávně,
smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat danou
informaci,

- je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu

- jde o plnění získané Kupujícím dle této Smlouvy.

3. Za chráněné informace dle tohoto článku se považují rovněž veškeré informace vzájemně
poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré
poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně
software, diagnostika, dokumentace včetně manuálů související s činností smluvní strany,
které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných
obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle příslušné smluvní strany
povinnost mlčenlivosti.

4. Smluvní strany se zavazují nakládat schráněnými informacemi dle tohoto článku jako
s obchodním tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich
zneužití či prozrazení.

5. Povinnost mlčenlivosti o chráněných informacích dle tohoto článku trvá i po ukončení
účinnosti této Smlouvy.

6. Při plnění předmětu Smlouvy se Prodávající vyvaruje toho, aby jakkoli přišel do styku
s osobními údaji, kterých je Kupující správce (dále jen „osobní údaje").

7. Bez ohledu na ustanovení odst 6. tohoto článku může Kupující Prodávajícímu na základě
zvláštního písemného zmocnění (listinnou či elektronickou formou, např. prostřednictvím
Service Desku / Help Desku / emailu) a v jeho rámci povolit přístup k osobním údajům. Ve
zmocnění Kupující vymezí:

a) rozsah a účel zpřístupnění osobních údajů,

b) dobu zpřístupnění osobních údajů,

5/9



c) případná zvláštní bezpečnostní opatření,

d) případné podmínky zapojení další osoby odlišné od autorizovaných osob
Prodávajícího,

e) případné podmínky zhotovení kopií zpřístupněných osobních údajů včetně 
stanovení toho, jak s těmito osobními údaji nakládat po uplynutí doby pro jejich 

zpřístupnění.

Pokud se tak stane, jedná se o zpracování z pověření správce dle článku 29 nařízení
GDPR.

8. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, se kterými 
přijde do styku v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. Prodávající se zejména 

zavazuje:
a) s výjimkou uvedenou v odst. 7 písm. e) tohoto článku nezhotovovat kopie osobních 

údajů,

b) osobní údaje využívat pouze pro účely plnění předmětu této Smlouvy,

c) nesdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím stranám bez předchozího 

souhlasu Kupujícího,

d) zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, byli zavázáni povinností 
mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán on sám,

e) zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění předmětu této Smlouvy, při 
styku nebo nakládání s osobními údaji nepořizovaly kopie osobních údajů bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího a aby jejich činností nebo 
opomenutím nedošlo k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či 
pozměnění osobních údajů, nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím 

osobám.

ČI. XIII
Platnost a změna smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoRS“). Podle 

ZoRS bude tato Smlouva Kupujícím zveřejněna v registru smluv.

2. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.

ČI. XIV
Závěrečná ustanovení

Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu s platnými pravidly Kupujícího pro zadávání 

veřejných zakázek.
2. Vztahy smluvních stran touto Smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku s přihlédnutím k příslušným ustanovením autorského zákona.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom.
4. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů.

5. Veškerá obchodní tajemství v této Smlouvě a jejích přílohách byla jasně^ označena 
prostřednictvím symbolu ** u takových údajů nebo textu „obchodní tajemství" v záhlaví 
přílohy Smlouvy. Takto označené údaje nepodléhají zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních

1.

6/9



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů a zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, že Smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a Smlouvu
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své
podpisy.

Doložka:
Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R9/011 dne 21. 12. 2022.

V Brně dne A/ V Jihlavě dne /iA\ Jú A-j A

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor městs
Malinovsk

601 67
-0

Za Kupu
Ing. David
vedoucí OMI MMB

% ■ i.O: •r-*«,586<A!

7/9



Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů

Pol Ppol Požadavky, licence Množství

jednotek

Cena celkem 

bez DPH
Cena celkem 

včetně DPH
(v Kč) (v Kč)

MPD server - zdr.licence 
neomezená

1020 005 ** 180 000,-1 ** 217 800,-

klientT- WIN MPD 
Modul přenosu da

1020 101 ** 36 000,-10 ** 43 560,-

rozšíření- řízený 
schvalovací proces

1100 304 ** 45 000,-1 ** 54 450,-

rozšíření - dokladová 
finanční kontrola

1100 305 ** 45 000,-1 ** 54 450,-

UCR Rozklik. rozpočet- 
server - zdr.licence 
neomezená

1211 005 ** 27 0001 ** 32 670,-

USU - Spisová služba - 
server - zdr.licence 
neomezená

1710 005 ** 27 000,-1 ** 32 670,-

USU - multilicence L/T 
do 50 klientů

1710 211 ** 72 000,-1 ** 87 120,-

POD - server - zdr. 
licence neomezená

1720 005 ** 45 000,- ** 54 450,-1

1720 009 server - ePOD ** 22 500,-1 ** 27 225,-

1720 101 klient T - POD Podatelna ** 21 000,-10 ** 25 410,-

VYP - server - zdr. 
licence neomezená

1730 005 ** 45 000,-1 ** 54 450,-

server eVYP - 
elektronická výpravna

1730 009 ** 22 500,-1 ** 27 225,-

1730 101 klient T-VYP Výpravna ** 21 000,-10 ** 25 410,-

licence XRG -1 registr, 
řešení - SSL - pro SOBD

1811 001 ** 18 000,-1 ** 21 780,-

licence XRG -1 registr, 
řešení - MAJ Majetek

1814 001 ** 30 000,-1 ** 36 300,-

licence XRG -1 registr, 
řešení - PRR - pro SOBD

1826 001 ** 18 000,-1 ** 21 780,-

licence XRG -1 registr, 
řešení - WSVFP pro OŽP

1832 001 ** 15 000,-1 ** 18 150,-

licence XRG -1 registr, 
řešení-WSVFP pro OŽP 
šaldot

1832 001 ** 15 000,-1 ** 18 150,-

licence XRG -1 registr, 
řešení - POK Pokladna

1842 001 ** 30 000,-1 ** 36 300,-

REN server - zdr. licence 
neomezená

1650 006 ** 30 000,-1 ** 36 300,-

1650 101 klient - REN ** 27 000,-10 ** 32 670,-
ROB server - zdr. licence 
neomezená pro POSOH

1610 005 ** 36 000,-1 ** 43 560,-

1610 101 klient - ROB 10 ** 36 000,- ** 43 560,-

8/9



licence XRG -1 registr, 
řešení - KDF pro OK-
BASE_________________

licence XRG -1 registr, 
řešení - SML pro OŽP 

licence XRG -1 registr, 
řešení - SML pro 
kontroly data zveřejnění

rozšíření - rozhraní 
insolvenční rejstřík pro 
POSOH

1817 001 ** 18 000,-1 ** 21 780,-

1820 001 ** 18 000,-1 ** 21 780,-

1820 001 ** 18 000,-1 ** 21 780,-

1100 302 ** 15 000,-1 ** 18 150,-

rozšíření - rozhraní 
insolvenční rejstřík pro 
AIB pro POSOH

1100 302 ** 15 000,-1 ** 18 150,-

DDP - rozšíření - 
vymáhání a vazba SSL 
pro POSOH

1410 303 ** 8 400,-1 ** 10 164,-

licence XRG - n registr, 
řešení - GIN

1833 009 ** 90 000,-1 ** 108 900,-

Cena celkem: 1 046 400,- 1 266 144,-

9/9




